

Lomborg-Rom & Dybe Ramme Menighedsråd

Referat fra Menighedsrådsmøde den 8. oktober 2024 kl. 17.30 2024 i Konfirmandstuen

Inviterede:

Margit Agergaard, Conny L. Andersen, Anna-Marie K D Andersen, Anna Marie Lund Andersen, Jette Bjerg, Mie Hoornborg, Hanne Koustrup, Jette Nygaard, Mona Døj Røn, Henning Mikkelsen, Hanne Maarupgaard, Peder Lund Jensen, Anette Andersen og Grete Bækgaard Thomsen

Afbud: Henning Bjerg Mikkelsen, Jette Nygaard, Hanne Maarupgaard og Peder Lund Jensen

1.	Velkomst	Velkommen til alle.
2.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
3.	Kirkens liv og vækst	<p>Aftaler vedrørende julefrokost for interesserede 2. juledag – gerne i Alparken. Grete arbejder videre.</p> <p>Drøftelse af frokoster for menighederne i de tre sogne fordelt over året. Der udarbejdes et årshjul med angivelse af frokoster, kirkekaffe, koncerter mv. Der findes et korps af frivillige, der kan binde sig til et eller flere arrangementer.</p>
4.	Siden sidst	<p>Konfirmandvelkomst 1. september i præstegårdshaven. En god velkomst og oplevelse.</p> <p>Høstgudstjenester: i Rom den 22. september. Der var ingen børn. Fremover bestiller vi pålægsfade, så det bliver lettere.</p>
5.	Orientering Kontaktperson	<p>Samarbejdsaftale med Thyborøn om graverstilling er underskrevet af begge parter.</p> <p>Møde med Fjaltring og Trans om forholdene vedrørende afslutning af samarbejdsaftale om arbejdet på kirkegårde.</p> <p>Maskinparken ved de seks kirker er vurderet af provsti -konsulent med henblik på "bodelling" af maskiner mellem Dybe-Ramme og Fjaltring-Trans.</p> <p>Der holdes møde vedrørende maskinparken i</p>

		<p>Dybe, Ramme, Lomborg og Rom.</p> <p>Restferien er ved at være planlagt.</p> <p>Der arbejdes på timefordelingen mellem de 6 kirkegårde i indeværende år.</p> <p>Arbejdet med kirkegårdsplanen på Lomborg Kirkegård går fremad.</p> <p>Listen over arbejder, der skal gennemføres i indeværende år, blev gennemgået.</p> <p>Rapport om istandsættelse af Dybe Kirke sættes på dagsordenen til næste møde.</p> <p>Konsulentrunde i Dybe Kirke vedrørende vinduer. Rapport afventes.</p> <p>Vaskeplads Rom. Da kirke og pladsen uden for kirkediget har to forskellige matrikelnumre, skal der betales yderligere ca. 45.000 kr. excl moms på grund af tilslutningsafgifter. PUV ansøges om merudgiften.</p> <p>Konsulentrunde i Rom Kirke vedrørende maling af kirkebænke. Der afventes rapport.</p> <p>I forbindelse med midlertidig lukning af Lomborg Kirke under restaurering af inventar, afvikles gudstjenester og andre kirkelige handlinger i Rom Kirke. Det forventes, at den midlertidige lukning varer fra medio januar til ultimo april – med forbehold for eventuel forlængelse.</p> <p>Der er modtaget revisionsprotokollat for Lomborg-Rom for 2023.</p> <p>Revisionsprotokollatet blev godkendt og underskrevet. Hvad angår revisors bemærkning i revisionsprotokollen angående manglende funktionsadskillelse, herunder bemærkningen om enefuldmagt samt beløbsmaksimum, har menighedsrådet drøftet dette, og rådet finder ikke anledning til at ændre gældende praksis, som vi mener er forsvarlig.</p>
	Kirkeværger	
	Dybe-Ramme	
	Lomborg-Rom	
	Kasserer	

		<p>Der er modtaget revisionsprotokollat for Dybe-Ramme for 2023.</p> <p>Revisionsprotokollatet blev godkendt og underskrevet.</p> <p>Hvad angår revisors bemærkning i revisionsprotokollen angående manglende funktionsadskillelse, herunder bemærkningen om enefuldmagt samt beløbsmaksimum, har menighedsrådet drøftet dette, og rådet finder ikke anledning til at ændre gældende praksis, som vi mener er forsvarlig.</p> <p>Budget 2025 med stemplet: "Lomborg-Rom og Dybe Ramme Menighedsråd, CVR-nr. 11155913, budget 2025 blev godkendt.</p> <p>Høstoffer er på i alt 3.390 kr. og fordeles på følgende måde: 1.130 til Børn & Unge i Sorg 1.130 til Spejderne i Ramme 1.130 til Aktivitetshuset</p> <p>Margit Agergaard og Anna-Marie Andersen. Intet nyt.</p> <p>Grete Bækgaard Thomsen og Hanne Koustrup. Intet nyt.</p> <p>Henning Bjerg Mikkelsen, Hanne Koustrup, Mona Døj Røn og Grete Bækgaard Thomsen.</p> <p>Der er indkaldt til virtuelt møde den 17. oktober om Church Desk. Vi bakker op om fortsættelse af nuværende abonnementsordning.</p> <p>Henning Bjerg Mikkelsen, Conny Andersen, Margit Agergaard, Jette Bjerg og Mona Døj. Der er møde i udvalget den 22. oktober.</p> <p>Jette Bjerg og Bent Dissing. Intet nyt.</p> <p>Intet nyt.</p> <p>Intet nyt</p>
	Kirkeudvalg	
	Præstegårdsudvalg	
	Bladudvalg/kommunikationsudvalg	
	Aktivitetsudvalg	
	Forum for Unge og Kirke	
	Medarbejderrepræsentanter	
	Sognepræsten	
6.	Kommende møder	<p>12. november kl. 19.00 Menighedsrådsmøde</p> <p>3. december i koncert i Dybe Kirke.</p>

		<p>Hjælpere er aftalt tidligere.</p> <p>Fagligt møde i MR med ansatte i Sognelokalet den 4. december kl 17.</p> <p>10. december kl 19 i Rom Kirke Vesterhavskoret er forespurgt om at medvirke ved "Vi synger julen ind" med efterfølgende samvær i Præstegården. Praktiske hjælpere? Conny, Jette og Mona hjælper.</p>
7	Eventuelt	Intet.
8.	Dagsordenspunkter til kommende møder	

Referat: Grete Bækgaard Thomsen

Hanne Koobstrup.
Anna-Maria K.D. Andersen

Annemette

Jette Bjerg

Conny K. Andersen

Anna-Maria Andersen

Mona Døj Røn

Margot Sjogaaal

Grete Bækgaard Thomsen